МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.САЯНОГОРСК

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

655600, Республика Хакасия, г. Саяногорск                                    Тел.: (39042) 2-02-74, 2-37-77, ф.6-39-19

Ленинградский микрорайон, строение. 51а                           ОГРН            1021900674322

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г.                                                                                                               № 244

«О проведении социально-психологического тестирования обучающихся»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РХ от 30.07.2024 №

100-800 «О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях

Республики Хакасия, образовательных организациях высшего образования,

расположенных на территории Республики Хакасия в 2024\2025 учебном году», с

распоряжением ГорОО от 29.08.2024г. № 462 «О социально-психологическом

тестировании обучающихся в общеобразовательных организациях МО г. Саяногорск в

2024\2025 учебном году» в целях организации работы по развитию системы раннего

выявления лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств и

психотропных веществ  в МБОУ СОШ № 6 г. Саяногорска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по обеспечению организационно-технического сопровождения

социально-психологического тестирования (далее СПТ) обучающихся школы,

направленного на выявление немедицинского потребления наркотических средств и

психотропных веществ в следующем составе:

1. Козарез Ольга Юрьевна, заместитель директора по ВР – председатель комиссии

2. Куксина Татьяна Владимировна, педагог-психолог

3. Горева Анна Григорьевна, социальный педагог

4. Щербакова Галина Александровна, педагог-психолог

5. Стефаненко Анна Евгеньевна, технический специалист

6. Чуканова Наталья Александровна, технический специалист

2. В срок до 18.09.2024 года классным руководителям 7-11 классов обеспечить сбор

информационных согласий обучающихся (15-18 лет) или родителей (законных

представителей) (13-14 лет) подлежащих тестированию. Из числа согласившихся на

тестирование Куксиной Татьяне Владимировне и Щербаковой Галине

Александровне составить списки с присвоением каждому индивидуального номера.

3. Козарез О.Ю. и Шишкиной А.А. до 16.09.2024г. разместить на сайте школы

информацию об актуальности проведения СПТ.

4. Педагогам-психологам совместно с классными руководителями в срок до

18.09.2024г. провести родительские собрания по проведению СПТ и

информированию родителей.

5. Членам комиссии провести социально-психологическое тестирование в 205 и 206

кабинетах с 23.09.2024г. по 11.10.2024г. согласно расписанию (Приложение 1).

6. Председателю комиссии Козарез О.Ю. обеспечить конфиденциальность при

проведении тестирования и хранении результатов тестирования. Своевременно в

срок до 19.10.2024г. направить акт передачи результатов тестирования со списками

обучающихся в Министерство образования и науки Республики Хакасия. После

проведения тестирования обеспечить хранение пакетов с результатами

тестирования вместе с информационными согласиями и отказами, а также

поименными списками не менее одного года в условиях, гарантирующих

конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним.

7. Куксиной Татьяне Владимировне и Щербаковой Галине Александровне в срок до

28.12.2024г. составить план коррекционной и профилактической работы по

результатам СПТ. План реализовать в срок с 09.01.2025г. по 26.05.2025г.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                          О.В. Богданова

С приказом ознакомлены:

Араштаева И.Г.

Балашова Т.М.

Васильева О.Н.

Войцехович Е.А.

Галанова Е.В.

Горева А.Г.

Доровских А.Ю.

Замотаев В.Л.

Качайкина А.С.

Кобрена Е.Н.

Козарез О.Ю.

Ларютина Т.А.

Лышко Ю.В.

Магда Л.В.

Нефедова Н.И.

Потылицына Н.А.

Саакян Т.Н.

Сабитова С.И.

Софронова А.В.

Куксина Т.В.

Стефаненко А.Е.

Чуканова Н.А.

Шишкина А.А.

Щербакова Г.А.

Приложение 1

К приказу № 244

от 02.09.2024г.

Календарный план проведения социально-психологического тестирования

 в МБОУ СОШ № 6 г. Саяногорска

№ п\п Класс Дата проведения Время начала проведения

тестирования

1 10а 23.09.2024г. 10.00

2 10б 23.09.2024г. 12.00

3 11а 23.09.2024г. 12.50

4 9а 25.09.2024г. 13.40

5 9б 25.09.2024г. 11.00

6 9в 25.09.2024г 10.00

7 9г 25.09.2024г. 12.00

8 9д 24.09.2024г. 13.40

9 8а 27.09.2024г. 13.40

10 8б 27.09.2024г. 9.00

11 8в 27.09.2024г. 8.00

12 8г 27.09.2024г. 11.00

13 8д 27.09.2024г. 12.00

14 7а 27.09.2024г. 10.00

15 7б 27.09.2024г. 12.50

16 7в 24.09.2024г. 8.00

17 7г 26.09.2024г. 12.00

17 Дополнительные сроки 30.09-11.10.2024г. В течение дня

		2024-09-11T15:38:24+0700
	Богданова Оксана Валериевна